Местное самоуправление

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

г. Таганрога

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 30.12.19 г.

                                                 № 86
О внесении изменений в распоряжение Финансового управления г.Таганрога
от 12.12.19г. №80
В целях недопущения разбалансированности бюджета города Таганрога при  завершении текущего финансового года:
1. Внести в Приложение к распоряжению Финансового управления г.Таганрога от 12.12.19г. №80 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Город Таганрог» в текущем финансовом году» следующие изменения:
           1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Финансовое управление г. Таганрога как орган, организующий исполнение бюджета города, направляет предельные объемы оплаты денежных обязательств по расходам и бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета города в следующие сроки:

2.1 За четыре рабочих дня до завершения текущего финансового года – главным распорядителям средств бюджета города (далее – главные распорядители) – по расходам бюджета города за счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального, областного бюджетов в пределах неиспользованных предельных объемов финансирования, отраженных на лицевых счетах по переданным полномочиям получателей средств областного бюджета, с учетом софинансирования за счет собственных доходов (при наличии);

2.2 За один рабочий день до завершения текущего финансового года - главным распорядителям для финансового обеспечения расходов бюджетных и автономных учреждений, находящихся в их ведении.

2.3 До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно - главным распорядителям, имеющим подведомственные казенные учреждения, главным распорядителям, не имеющим подведомственных учреждений, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета города.
2.4 До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно - по расходам за счет федеральных, областных средств, сложившихся на едином счете бюджета города, и за счет средств резервного фонда Администрации города Таганрога.
 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Финансового управления г.Таганрога

                              Т.И. Лях